
Rozwijamy się na wiosnę. Od 1
marca  w  Transport  GZM  nowe
możliwości
Z taryfy Transport GZM znikają dotychczasowe bilety 30-dniowe
i „kolorowe” Metrobilety. Wszystkie bilety 30-dniowe zmienią
się  w  Metrobilety,  a  każdy  Metrobilet  daje  możliwość
podróżowania również Kolejami Śląskimi i POLREGIO. Do tego
dochodzi  uruchomiony  kilka  dni  temu  Metrorower,  z  którego
posiadacze wszystkich biletów okresowych mogą korzystać bez
dodatkowych  opłat  przez  60  minut  dziennie.  Autobusami,
tramwajami, trolejbusami, koleją i Metrorowerami.

Kolejny  etap  integracji  biletowej  to  efekt  porozumienia
zawartego  w  grudniu  2023  r.,  pomiędzy  GZM,  Województwem
Śląskim, Kolejami Śląskimi i POLREGIO. Dzięki temu rozwiązaniu
wszystkie podstawowe bilety 30-dniowe w sieci Transport GZM to
teraz Metrobilety, które będą umożliwiały również korzystanie
z pociągów. Pasażerowie w cenie biletu otrzymają dodatkowo
możliwość podróżowania pociągami Kolei Śląskich i POLREGIO, na
wybranym przez siebie obszarze.

–  Dla  pasażerów  oznacza  to  większą  elastyczność  i  duże
ułatwienie  w  podróżowaniu  po  Metropolii.  Wystarczy  jeden
bilet, z którym możemy wybierać najszybsze dostępne połączenia
i dogodne przesiadki. Pasażerowie nie muszą już analizować
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taryf  różnych  przewoźników  –  wyjaśnia  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
 

– Pilotaż pogłębionej integracji potrwa do końca roku. Mam
nadzieję,  że  po  jego  zakończeniu  uda  nam  się  rozszerzyć
integrację  o  kolejne  bilety.  Już  teraz  dziękuję  władzom
województwa i kolejowych spółek za otwartość i gotowość do
rozmów – dodaje.

Więcej możliwości i połączeń. Zyskają mieszkańcy Katowic i
innych miast

Oferta obejmie Metrobilet Miasto 30, czyli bilet 30-dniowy,
ważny na terenie jednego miasta, dostępny w cenie 119 zł.
Pasażerowie  dodatkowo  w  cenie  biletu  zyskają  możliwość
korzystania z pociągów na terenie wybranego miasta. Cena tego
biletu zmieni się o 10 zł, co jest spowodowanem.in. wzrostem
cen energii i paliw.  Metrobilet Miasto 30 to lepsza oferta
dla mieszkańców Katowic, którzy dotychczas płacili 159 zł za
podobny bilet – Strefa Katowice, ale także dla mieszkańców
miast, w których zlokalizowane są co najmniej dwie stacje
kolejowe na obszarze GZM. Mowa chociażby o Gliwicach, Dąbrowie
Górniczej czy Tychach.

Z Metrobiletem 2 Miasta 30 za 149 zł (czyli w takiej cenie,
jak obecnie) możliwe będzie podróżowanie wszystkimi środkami
transportu po dwóch wybranych i graniczących ze sobą miastach.

Nowy bilet obszarowy – taniej i elastyczniej

Dzięki  Metrobiletowi  Obszarowemu  pasażerowie  nie  będą
ograniczeni  strefami,  tak  jak  to  było
w przypadku dotychczasowych „kolorowych” Metrobiletów. Bilet
będzie  umożliwiał  podróżowanie  po  całej  sieci  komunikacji
miejskiej  Transport  GZM  oraz  na  obszarze  od  3  do  6
graniczących ze sobą miast, obsługiwanych koleją. W praktyce
oznacza  to  pełną  dowolność  w  podróżowaniu  wszystkimi
autobusami,  tramwajami  i  trolejbusami  oraz  pociągami,  np.



pomiędzy Chorzowem a Dąbrową Górniczą.

Dotychczasowi użytkownicy Metrobiletów „kolorowych” zyskają na
zmianie  ponad  30  złotych  miesięcznie.  Cena  Metrobiletu
Obszarowego wyniesie 189 zł.

Bilet po całej Metropolii z 299 na 249 zł

Osoby, które chcą korzystać ze wszystkich połączeń komunikacji
miejskiej Transport GZM i ze wszystkich połączeń kolejowych
oferowanych na obszarze Metropolii mogą kupić Metrobilet Sieć
30,  który  zastąpi  Metrobilet  Cała  Metropolia.  Poprzednik
kosztował 299 zł. Bilet w nowej ofercie to koszt 249 zł,
dzięki  czemu  pasażerowie  oszczędzą  miesięcznie  50  zł,  a
dodatkowo zyskają nowe połączenia organizowane przez POLREGIO
–  dotychczas  oferowane  były  wyłącznie  kursy  pomiędzy
Katowicami  a  Sławkowem.



– Obecność POLREGIO w porozumieniu z Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolią  to  nie  tylko  dołączenie  do  integracji
transportowej, która jest dla mieszkańców regionu ułatwieniem
w codziennym podróżowaniu – mówi Marcel Klinowski, wiceprezes
spółki POLREGIO. – Wartością dodaną od spółki jest honorowanie
wspólnego biletu również na odcinkach Katowice – Mysłowice,
Gliwice  –  Rudziniec  oraz  Gliwice  –  Pyskowice,  na  których
wcześniej Metrobilet w pociągach POLREGIO nie obowiązywał –
dodaje.

Dodatkowo integracją objęty będzie również emitowany przez GZM



bilet 24-godzinny, pod nową nazwą „Metrobilet 24 h”. Bilet
będzie  uprawniał  do  podróży  po  całej  sieci  komunikacji
miejskiej Transport GZM oraz na wszystkich liniach kolejowych
na obszarze GZM.

Metrobilety  będą  umożliwiać  także  przejazd  pomiędzy
Tarnowskimi  Górami  a  Siewierzem,  przez  Międzynarodowy  Port
Lotniczy w Pyrzowicach.

Zmiany w taryfach

Nowe Metrobilety zastąpią dotychczasowe Metrobilety „kolorowe”
i imienne bilety 30-dniowe Transport GZM. Analogiczne bilety
miesięczne,  pod  nazwą  „Taryfa  Max  Bilet”,  będą  dostępne
również w Kolejach Śląskich. Pasażerowie będą mieli te same
uprawnienia z wyjątkiem czasu obowiązywania – bilety emitowane
przez Transport GZM będą 30-dniowe, a przez Koleje Śląskie –
miesięczne. Zarówno Transport GZM, jak i Koleje Śląskie i
POLREGIO, będą wzajemnie honorować uprawnienia do przejazdów
ulgowych (w kolejach ulgi ustawowe, w komunikacji miejskiej
zgodnie z Taryfą Transport GZM), z wyjątkiem uprawnień do
przejazdów bezpłatnych.

Ponadto  wycofane  będą  dotychczasowe  Superbilety  „kolorowe”
oraz bilety liniowe Kolei Śląskich. Aby ujednolicić ofertę,
wraz  z  wprowadzeniem  nowej  Taryfy  MAX  BILET,  zostały
zawieszone  obecne  bilety  Kolei  Śląskich:  „Silesia  24”,
„EuroSilesia24”, „Bilet Śląski” oraz bilety w ramach „Taryfy
pomarańczowej”.

Ułatwienie na czas przebudowy

–  Wspólna  oferta  trzech  przewoźników  ułatwi  pasażerom
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  poruszanie  się  po
regionie w trakcie przebudowy węzła katowickiego, która jest
jedną z największych inwestycji w infrastrukturę kolejową w
Polsce – mówi Patryk Świrski, prezes Kolei Śląskich.

–  W  GZM  największe  utrudnienia  rozpoczną  się  w  tym  roku.



Dzięki  naszej  współpracy  niedogodności  będą  mniejsze,  a
możliwość skorzystania z jednego biletu pozwoli na większą
elastyczność w poruszaniu się komunikacją publiczną – wyjaśnia
Świrski.
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Gdzie zaopatrzyć się w nowe Metrobilety?

Metrobilety  30-dniowe  dostępne  będą  wyłącznie  w  systemie
Transport GZM, w aplikacji mobilnej lub na karcie po zakupie w
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automatach biletowych, Punktach Obsługi Pasażera lub punktach
sprzedaży.  Ponadto,  tak  jak  dotychczas,  w  aplikacjach
mobilnych:  Transport  GZM,  Mobilet,  jakdojade,  zbiletem.pl,
mPay,  SkyCash  oraz  w  biletomatach,  punktach  sprzedaży  i
Punktach  Obsługi  Pasażera  zaopatrzyć  się  będzie  można  w
Metrobilet 24 h (w przypadku automatów biletowych, bilet jest
dostępny zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej).

Od marca bilety miesięczne w
Transport  GZM  również  na
kolej
GZM, Koleje Śląskie i POLREGIO pogłębiają integrację biletową.
Od  1  marca  bilety  30-dniowe  będą  obowiązywały  w  kolejnym
środku  transportu  publicznego.  Po  autobusach,  tramwajach  i
trolejbusach czas na pociągi.

Porozumienie z Województwem Śląskim, Kolejami Śląskimi oraz
POLREGIO zostało zawarte 22  grudnia 2023 r.

Od 1 marca 2024 r. cena biletu 30-dniowego ważnego na terenie
1 miasta wynosić będzie 119 zł. Zmiana ceny (o 10 zł) wynika
ze  wzrostu  kosztów  organizacji  publicznej,  szczególnie  cen
energii i wynagrodzeń. Jednak dzięki porozumieniu podpisanemu
z samorządem województwa śląskiego pasażerowie w cenie biletu
zyskają możliwość poruszania się również koleją.

–  To  dla  nas  milowy  krok  na  drodze  do  pełnej  integracji
różnych  środków  transportu  –  mówi  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
– Na tym polegać powinno podróżowanie po dużych skupiskach
miejskich,  że  pasażer  nie  zastanawia  się,  czy  jego  bilet
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obowiązuje w danym środku transportu, tylko po prostu wybiera
najszybsze lub najwygodniejsze w danym momencie połączenie. A
pociąg w wielu sytuacjach jest zdecydowanie szybszy nie tylko
od autobusu czy tramwaju, ale również od samochodu – dodaje.

– Na taką informację mieszkańcy czekali od bardzo dawna i
cieszę  się,  że  udało  się  znaleźć  właściwą  formę  dla  tej
współpracy – zaznacza Jakub Chełstowski, marszałek województwa
śląskiego.  –  Transport  publiczny  w  województwie  śląskim
powinien być nowoczesny, ekologiczny i konkurencyjny cenowo,
by  mógł  stanowić  realną  alternatywę  dla  korzystania  z
samochodu.  Wspólny  bilet,  integrujący  ofertę  Zarządu
Transportu  Metropolitalnego,  Kolei  Śląskich  i  Polregio  na
terenie aglomeracji, to nie tylko oszczędność dla portfela,
ale  także  większa  możliwość  wyboru  środka  transportu  dla
pasażerów,  którzy  nie  muszą  porównywać  ofert  każdego  z
przewoźników, by komfortowo i bezpiecznie dotrzeć do celu.

–  Przyszły  rok  traktujemy  jako  pilotaż  –  dodaje  Grzegorz



Kwitek, członek zarządu GZM, odpowiedzialny za transport. –
Jednocześnie  dalej  będziemy  prowadzić  rozmowy  o  kolejnych
krokach,  kolejnych  rodzajach  biletów.  Cieszy  nas  również
pogłębienie  współpracy  ze  spółką   POLREGIO.  Od  1  marca
wszystkie linie kolejowe na obszarze GZM obsługiwane przez
tego  przewoźnika  zostaną  objęte  integrację.  To  znacząco
zwiększy ofertę i możliwości podróżowania dla pasażerów.

Po Katowicach taniej

Metrobilet 1 Miasto 30 to dobra wiadomość dla mieszkańców
Katowic, którzy do tej pory płacili za podobny bilet (Strefa
Katowice) 159 zł. Teraz również w ramach tego biletu będzie
można poruszać się wszystkimi środkami transportu na obszarze
takich  miast  jak  Gliwice,  Tychy,  Mysłowice  czy  Dąbrowa
Górnicza, gdzie stacji i przystanków kolejowych jest kilka, co
wcześniej w tak korzystnej cenowo opcji nie było możliwe.

Bilet na dwa sąsiadujące ze sobą miasta będzie kosztował 149
zł (tyle co obecnie, a dodatkowo pasażerowie zyskują kolej).

Bilet Obszarowy i większa elastyczność

Nowością w taryfie będzie Metrobilet Obszarowy 30, zastępujący
dotychczasowe „kolorowe” Metrobilety.

Po  stronie  Transport  GZM  bilet  ten  będzie  uprawniał  do
podróżowania w ramach całej sieci – wszystkimi autobusami,
tramwajami i trolejbusami. Po stronie kolei -na jego podstawie
będzie można poruszać się na obszarze od trzech do sześciu
graniczących kolejno ze sobą gmin.

Z punktu widzenia osób już dotychczas jeżdżących koleją, nowy
Bilet Obszarowy pozwoli pasażerom na większą elastyczność niż
dotychczasowe  Metrobilety.  Do  tej  pory  poszczególne  bilety
obowiązywały na ściśle określonym fragmencie sieci, np. miedzy
Dąbrową  Górniczą  i  Katowicami.  Teraz  możliwy  będzie  zakup
tańszego biletu na dowolnych odcinkach, np. między Zabrzem a
Sosnowcem,  Chorzowem  a  Dąbrową  Górniczą,  według  potrzeb



pasażera,  bez  konieczności  zakupu  biletu  na  całą  sieć
kolejową.

Bilet  Obszarowy  będzie  również  bardzo  korzystny  cenowo.
Dotychczas  „kolorowe”  Metrobilety  kosztowały  220  zł.  Teraz
cena Biletu Obszarowego to 189 zł – 31 zł mniej.

Bilet na wszystko za 249 zł

Metrobilet  Sieć  30  ważny  na  całej  sieci  w  komunikacji
miejskiej Transport GZM oraz na wszystkich liniach kolejowych
Kolei Śląskich i POLREGIO na obszarze GZM kosztował będzie 249
zł.  To  o  50  zł  taniej  w  porównaniu  z  dotychczasowym
Metrobiletem,  obowiązującym  w  całej  sieci.

Zmiany od 1 marca

Dotychczasowy wspólny bilet 24h+Kolej pozostanie w tej samej
cenie – 24 zł, natomiast zmieni się jego nazwa na Metrobilet
24h.



Zmiany w taryfie Transportu GZM wejdą w życie 1 marca 2024 r.
Do tego czasu planowana jest również zmiana cen pozostałych
biletów  długookresowych.  Przez  ostatnie  dwa  i  pół  roku
pozostawały one na tym samym poziomie, mimo ponad 30% inflacji
w tym okresie.

Do  integracji  ma  zostać  włączony  również  fragment  linii
kolejowej S9 na odcinku Tarnowskie Góry – Pyrzowice lotnisko i
dalej do Siewierza, przebiegający przez Miasteczko Śląskie nie
będące częścią GZM.

Nowe połączenia dzięki POLREGIO

Dzięki  porozumieniu  z  POLREGIO  na  podstawie  Metrobiletów
będzie można korzystać z większej liczby połączeń. Dotychczas
obowiązywały one wyłącznie w pociągach obsługiwanych przez tę
spółkę między Katowicami a Sławkowem. Teraz możliwe będzie
również  korzystanie  z  tych  pociągów  między  Gliwicami  a
Pyskowicami  i  gminą  Rudziniec,  oraz  między  Katowicami  i
Mysłowicami, w pociągach jadących w kierunku Krakowa.

Jedne z najtańszych w kraju

Mimo zmian w taryfowym cenniku, bilety okresowe w Transport
GZM pozostają jednymi z najtańszych w kraju i to mimo bardzo
dużej rozległości sieci.

W  aglomeracji  krakowskiej  bilet  uprawniający  do  podróży
wszystkimi  środkami  transportu  kosztuje  159  (po  samym
Krakowie)  lub  199  zł  (po  całej  sieci).

Drożej jest w aglomeracji łódzkiej, gdzie bilet 30-dniowy na
samą Łódź i wyłącznie na autobusy i tramwaje kosztuje 168 zł,
a na całą sieć – 202 zł. Bilety pozwalające szybko podróżować
również koleją są droższe – bilet na Łódź i dwa najbliższe
miasta kosztuje 229, a wraz z autobusami podmiejskimi – 280
zł.

Zdecydowanie drożej jest również w aglomeracji poznańskiej,



gdzie mieszkaniec podpoznańskiej gminy za poruszanie się po
całej sieci pociągiem i komunikacją miejską zapłaci od 260 do
nawet 398 złotych. Bez pociągu ceny te wynoszą od 149 do 304
zł.

Taniej od GZM wypada Warszawa, gdzie podstawowy bilet imienny
na  30  dni  dla  Warszawy  kosztuje  110  zł,  a  dla  strefy
podmiejskiej  –  180  zł.

Samorząd  gwarantem  rozwoju.
Metropolia  i  Województwo
Śląskie chcą współpracować
Województwo  Śląskie  i  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia
podpisały  porozumienie  intencyjne  w  sprawie  zacieśnienia
współpracy.
Porozumienie  w  imieniu  samorządu  województwa  podpisali
marszałek  Jakub  Chełstowski  i  wicemarszałek  Łukasz  Czopik.
Górnośląsko-Zagłębiowską  Metropolię  reprezentowali
przewodniczący Kazimierz Karolczak i wiceprzewodniczący Henryk
Borczyk.  Obecni  byli  ponadto  wicemarszałek  Anna  Jedynak,
wicemarszałek Łukasz Czopik oraz członkowie Zarządu, Krzysztof
Klimosz i Grzegorz Boski. W wydarzeniu uczestniczyli także
samorządowcy  z  regionu:  prezydent  Tychów  Andrzej  Dziuba,
prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński, wiceprezydent Katowic
Waldemar Bojarun, wiceprezydent Gliwic Mariusz Śpiewok.

„To historyczne porozumienie w obszarach, które nas łączą. W
takich kwestiach jak zdrowie, transport publiczny, dystrybucja
wody  czy  rozwój  portu  lotniczego  Katowice  w  Pyrzowicach
powinniśmy  mówić  jednym  głosem  dla  dobra  mieszkańców.  To
porozumienie pozwoli włączyć drugi bieg i realizować wspólną i
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bardziej  efektywną  politykę  w  tym  zakresie”  –  przekonywał
marszałek Jakub Chełstowski.

„Cieszę  się,  że  dotarliśmy  do  momentu,  w  którym  możemy
wspólnie  rozmawiać  na  temat  wyzwań  związanych  z  rozwojem
regionu i współpracować, by te pomysły wcielić w życie. Rozwój
ZTM nie jest możliwy bez współpracy z Kolejami Śląskimi i
pracujemy  nad  tym,  by  wspólna  taryfa  w  przypadku  obu
przewoźników  była  atrakcyjna  dla  mieszkańców”  –  mówił
przewodniczący  GZM  Kazimierz  Karolczak.

Porozumienie  dotyczy  przede  wszystkim  czterech  istotnych
obszarów współpracy, związanych z integracją taryfy biletowej
i  transportu  publicznego,  dystrybucji  wody,  współpracy  w
ramach  służby  zdrowia  oraz  rozwoju  lotniska  Katowice  w
Pyrzowicach.

„Jestem prezydentem Tychów od ponad 23 lat i po raz pierwszy
będziemy  mogli  sformalizować  współpracę,  której  celem  jest
rozwiązywanie problemów mieszkańców regionu. Jestem dumny, że
ta współpraca rozwija się coraz lepiej i wierzę, że dołączy do
nas jeszcze wojewoda śląski, bo misją nas wszystkich jest
praca dla dobra naszych mieszkańców” – tłumaczył prezydent
Tychów, Andrzej Dziuba.

„Władza  w  regionie  to  nie  działanie  na  rzecz  partii
politycznych i ich interesów, tylko dla dobra mieszkańców i
nikt  lepiej  tego  nie  robi,  jak  samorządowcy.  Nigdy
samorządowcy z krwi i kości nie sprawowali władzy na szczeblu
naszego  regionu,  zależy  nam  na  tym,  by  to  trwało  i  by
mieszkańcy  widzieli  efekty  tej  pracy”  –  mówił  prezydent
Sosnowca, Arkadiusz Chęciński.

Wśród  zasadniczych  celów  porozumienia  intencyjnego  znalazły
się:

Integracja taryfowo-biletowa na obszarze miast i gmin1.
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.  Intencją  stron
jest  stworzenie  zintegrowanego  systemu  taryfowo-



biletowego w transporcie kolejowym i w ramach ZTM.
Koordynacja działań na rzecz utrzymania bezpieczeństwa2.
zaopatrzenia  w  wodę  miast  i  gmin  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  Intencją  stron  jest
nawiązanie  współpracy  i  koordynacja  działań  w  celu
zapewnienia  bezpiecznych  dostaw  wody,  w  szczególności
poprzez  pogłębienie  współpracy  Górnośląskiego
Przedsiębiorstwa  Wodociągów  z  kontrahentami
odpowiedzialnymi za realizację dostaw dla mieszkańców.
Koordynacja  działań  na  rzecz  poprawy  jakości  ochrony3.
zdrowia mieszkańców Województwa Śląskiego oraz miast i
gmin  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.  Intencją
stron  jest  współpraca  Województwa,  będącego  podmiotem
tworzącym dla wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia, z
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, w celu koordynacji
działań zmierzających do poprawy jakości ochrony zdrowia
mieszkańców  regionu  oraz  podnoszenia  standardu
świadczonych  usług  medycznych.
Zapewnienie  warunków  do  stabilnego  i  długofalowego4.
rozwoju Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzowicach.
Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice w Pyrzowicach to
podmiot mający strategiczne znaczenie dla województwa,
jak również miast i gmin Metropolii. W tym celu obie
strony deklarują wolę podjęcia działań zmierzających do
nabycia akcji Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A.
w  Katowicach,  będących  w  posiadaniu  spółki  Węglokoks
S.A.,  współpracując  w  tym  zakresie  także  z  innymi
zainteresowanymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
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Dodatkowa  para  torów  na
trasie z Katowice – Gliwice.
W  styczniu  konsultacje
społeczne 
Zapraszamy do udziału w kolejnej turze konsultacji społecznych
dla studium wykonalności na temat drugiej pary torów na trasie
Katowice- Gliwice. Ten projekt ma na celu przede wszystkim
oddzielenie  ruchu  dalekobieżnego  od  aglomeracyjnego.
Metropolia  współfinansuje  koszty  przygotowania  tej
dokumentacji. Spotkania z mieszkańcami na temat tej inwestycji
odbędą się w drugim tygodniu stycznia 2023.

Podczas spotkań przedstawiciele wykonawcy studium przedstawią
mapy  podglądowe,  zaprezentują  aktualne  wyniki  prac
planistycznych oraz proponowane rozwiązania funkcjonalne.

Materiały można znaleźć tutaj: Konsultacje III tura — OneDrive
(live.com) 

Inwestycja  ta  ma  duże  znaczenie  dla  przyszłej  Kolei
Metropolitalnej. Trasa kolejowa Gliwice – Katowice to jeden z
najczęściej  wykorzystywanych  korytarzy  transportowych  w
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Odcinek długości ok. 30
km  stanowi  kręgosłup  komunikacyjny  w  GZM  i  jest  jednym  z
ważniejszych  elementów  koncepcji  projektu  Kolei
Metropolitalnej. Po zakończeniu inwestycji po nowych torach
pociągi będą mogły kursować co kilkanaście minut. 

Nowe  rozwiązanie  będzie  w  perspektywie  końca  dekady  dużym
ułatwieniem  dla  pasażerów.  Obecnie  pociągi  Kolei  Śląskich,
realizujące przewozy wewnątrz województwa, dzielą tory na tej
trasie razem z pociągami dalekobieżnymi, których kursowanie
wymusza wydłużenie odstępów pomiędzy kolejnymi pociągami na
trasie.  Często  też  pociągi  regionalne  muszą  ustępować
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pierwszeństwa  przejazdu  –  nawet  opóźnionym  –  pociągom
kategorii  premium  lub  międzynarodowym.  

Ze względu na kluczowe znaczenie tej inwestycji w organizacji
sieci połączeń w transporcie pasażerskim, Metropolia finansuje
w połowie koszty przygotowania tej dokumentacji oraz realizuje
to studium wykonalności wspólnie z PKP PLK. 

To  nie  koniec  zaangażowania  Metropolii  w  rozbudowę  tej
kluczowej  linii.  Na  początku  grudnia  w  ramach  Programu
„Kolej+”  podpisano  umowy  na  realizację  sześciu   projektów
liniowych zgłoszonych przy udziale Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii. Trzy z nich są powiązane z realizowanym studium
wykonalności na odcinku Katowice – Gliwice. 

Oprócz zakwalifikowanych projektów liniowych do realizacji w
ramach  Programu  „Kolej+”  opracowano  także  dokumentację  
(Wstępne  Studia  Planistyczno-Prognostyczne  –  WSPP)  dla  3
lokalizacji punktowych – budowy nowych przystanków osobowych.
W  rezultacie  opracowana  dokumentacja  dla  przystanków:
Świętochłowice Mijanka, Zabrze ul. Armii Krajowej i Zabrze
Zaborze  Północ  jest  uwzględniana/wykorzystywana  również  w
pracach  nad  studium  wykonalności  na  odcinku  Katowice  –
Gliwice. 

 Harmonogram konsultacji 
Świętochłowice:  09.01. 2023

17:00-19:00, Centrum Kultury Śląskiej, Krauzego 1 

 

Katowice:  10.01. 2023

17:00-19:00, Szkoła Podstawowa nr 33, ul. Witosa 23  

 

Zabrze: 11.01. 2023



17:00-19:00, ul. 3 Maja 91A, Miejski Ośrodek Kultury  

 

Ruda Śląska 12.01. 2023

17:00-19:00  Dworcowa  33,  Stacja  Biblioteka  –  dworzec  Ruda
Chebzie  

 

Chorzów: 13.01. 2023

17:00-19:00 Focus Hotel ul. Armii Krajowej 15  

 

Przydatne linki:  

Materiały  do  konsultacji:  Konsultacje  III  tura  —  OneDrive
(live.com) 

Dodatkowa para torów na trasie Gliwice-Katowice. Metropolia
podpisała porozumienie z PKP PLK – Metropolia GZM 

Kolej Plus w GZM. Umowy na 100 km torów podpisane – Metropolia
GZM 

Zmiana oferty Kolei Śląskich.
Zmiany  też  w  komunikacji
zastępczej do Tarnowskich Gór

Od  poniedziałku  16  maja  zmienia  się  taryfa  Kolei
Śląskich. Część z dotychczasowych biletów nie będzie już
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sprzedawana.
Zmiana ta będzie dotyczyć również przejazdów na trasie
Tarnowskie  Góry-Katowice,  gdzie  od  marca  trwa  remont
torów  i  obowiązuje  komunikacja  zastępcza.  Na  czas
remontu na tej trasie Koleje Śląskie i Zarząd Transportu
Metropolitalnego  wzajemnie  honorują  swoje  bilety,  aby
minimalizować utrudnienia dla pasażerów.
Pasażerowie, posiadający bilety kolejowe, które nie będą
już sprzedawane od 16 maja, ale które wciąż będą ważne
po tym terminie – będą mogli na ich podstawie nadal
korzystać z przejazdów autobusami i tramwajami ZTM na
tym odcinku. Dotyczy to nie tylko biletu dobowego.
Wykaz  biletów  kolejowych,  które  na  tej  trasie  będą
uprawniać do przejazdów ZTM, jest dołączony poniżej.

Trwają prace modernizacyjne na odcinku linii kolejowej nr 131
z Chorzowa do Tarnowskich Gór. W związku z tym pociągi nie
będą kursować na tej trasie przez najbliższe dwa lata. Aby
zminimalizować te niedogodności – od 13 marca b.r. Zarząd
Transportu  Metropolitalnego  i  Koleje  Śląskie  wzajemnie
honorują wybrane bilety okresowe.

Zakres honorowanych biletów Kolei Śląskich, ważnych na trasie
Katowice-Tarnowskie Góry ulegnie zmianie od 16 maja. Aktualny
wykaz biletów jest dostępny w załączniku. Co ważne – bilety,
które zostały zakupione przed tym dniem, uprawniają pasażerów
do podróżowania liniami ZTM na dotychczasowych zasadach do
zakończenia okresu ich ważności.

WIĘCEJ: Wykaz biletów Kolei Śląskich honorowanych w ZTM w
czasie remontu torów do Tarnowskich Gór

Bilety Kolei Śląskich ważne na trasie Katowice-Tarnowskie Góry
lub jej fragmentach są honorowane na linii metropolitalnej nr
M3 pomiędzy Tarnowskimi Górami i Katowicami oraz w autobusowej
linii zastępczej nr T-40 do czasu przywrócenia na tę trasę
tramwaju linii nr 20 na odcinku Chorzów Rynek – Chorzów Batory
Dworzec PKP.
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Jednocześnie  przypomnijmy,  że  w  pojazdach  komunikacji
zastępczej, uruchamianej przez Koleje Śląskie są honorowane
bilety ZTM.

W  przypadku  zastępczej  komunikacji  autobusowej  nr  S80,
zatrzymującej się na stacjach pośrednich pomiędzy Katowicami i
Tarnowskimi Górami honorowane są następujące bilety ZTM:

24h+kolej
7-dniowy
Miasto 30 (zgodnie z wybranym przez pasażera miastem)
Miasto 90 (zgodnie z wybranym przez pasażera miastem)
2  Miasta  30  (zgodnie  z  wybranymi  przez  pasażera
miastami)
2  Miasta  90  (zgodnie  z  wybranymi  przez  pasażera
miastami)
Sieć 30
Sieć 90
Sieć 180
Metrobilety (z wyjątkiem Metrobiletu Strefa Katowice)

W  przypadku  zastępczej  komunikacji  autobusowej  nr  S8,
kursującej  bezpośrednio  tylko  pomiędzy  Katowicami  i
Tarnowskimi Górami honorowane są następujące bilety ZTM:

24h+kolej
7-dniowy
Sieć 30
Sieć 90
Sieć 180
Metrobilety (z wyjątkiem Metrobiletu Strefa Katowice)

Prace na linii kolejowej nr 131 mają zakończyć się w 2024
roku.



Zmiana cen biletów dobowych i
Metrobiletów  w  części  Kolei
Śląskich.  Nowy  cennik  od  8
kwietnia

Zmiany  cen  będą  dotyczyć  wspólnej  oferty  biletowej,
która pasażerom Kolei Śląskich umożliwia korzystanie z
całej komunikacji miejskiej w GZM.
Zmiany w cenniku wprowadzone zostaną na wniosek Kolei
Śląskich i poprzedzone były negocjacjami.
Nowy  cennik  Metrobiletu  zacznie  obowiązywać  od  8
kwietnia.
Od 8 kwietnia ceny biletów ZTM, które obowiązują tylko w
autobusach, tramwajach i trolejbusach – nie zmieniają
się.

Zmiany  w  cenniku  obejmą  wspólną  ofertę  Kolei  Śląskich  i
Zarządu Transportu Metropolitalnego. Chodzi o:

bilety dobowe (nazwa po stronie ZTM – „24h+Kolej”, nazwa
po stronie Kolei Śląskich -„Superbilet 24 Strefa M”),
które  umożliwiają  pasażerom  przez  24  godziny  na
nielimitowane podróżowanie pociągami Kolei Śląskich po
Metropolii  oraz  wszystkimi  autobusami,  tramwajami  i
trolejbusami ZTM,
Metrobilety/Superbilety, czyli bilety miesięczne, które
występują w siedmiu wariantach i umożliwiają pasażerom –
w  zależności  od  wybranego  rodzaju:  na  korzystanie  z
pociągów na wybranym odcinku lub na terenie całej GZM
oraz  na  korzystanie  z  komunikacji  miejskiej  ZTM  na
terenie Katowic lub całej sieci ZTM.

Wspólna oferta obejmuje wspólne rozliczenia ze sprzedaży tych
rodzajów biletów. Składają się one z części kolejowej, która
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jest  udziałem  Kolei  Śląskich  oraz  z  części  autobusowej,
tramwajowej i trolejbusowej, która jest udziałem ZTM. Zmiana
cennika Metrobiletu i biletów dobowych od 8 kwietnia 2022 roku
dotyczy wzrostu cen w części kolejowej.

Decyzja  o  przyjęciu  tych  zmian  przez  zarządy  obu  spółek
została  podjęta  po  przeprowadzonych  negocjacjach.  Przyjęta
wysokość zmian cen Metrobiletu jest wypadkową oczekiwań Kolei
dotyczących wysokości zmiany cen w części kolejowej, jak i
stanowiska  Metropolii,  według  której  koniecznym  jest
zachowanie  proporcji  pozwalającej  utrzymać  konkurencyjność
cenową względem podróży transportem indywidualnym.

Jeśli chodzi o pozostałe bilety komunikacji miejskiej Zarządu
Transportu  Metropolitalnego  (bilety  obowiązujące  tylko  w
autobusach, tramwajach i trolejbusach) – ich ceny pozostają
bez zmian.

Zmiany  w  cenniku  biletów  ze  wspólnej  oferty  z  Kolejami
Śląskimi, które zaczną obowiązywać od 8 kwietnia 2022 roku:

24h+Kolej: normalny – 24 zł, ulgowy – 12 zł (teraz:
normalny – 15 zł, ulgowy – 7,50 zł)
Metrobilet Strefa Katowice: normalny- 159 zł, ulgowy –
79,50 zł (teraz: normalny – 119 zł, ulgowy – 59,50 zł)
Metrobilet w wybranej strefie kolorowej: normalny – 220
zł, ulgowy – 110 zł (teraz: normalny – 179 zł, ulgowy –
89,50 zł)
Metrobilet na całą sieć GZM: normalny – 299 zł, ulgowy –
149,50 zł (teraz: normalny – 229 zł, ulgowy – 114,50 zł)

Dodatkowo bilet dobowy będzie sprzedawany wyłącznie w sieci
sprzedaży ZTM.

Przypomnijmy, że zarówno w pociągach Kolei Śląskich jak i
pojazdach  pod  szyldem  ZTM  są  wzajemnie  honorowane  ulgowe
bilety miesięczne z ofert Metrobilet i Superbilet. Oznacza to,
że  kupując  bilet  ulgowy  w  sieci  sprzedaży  ZTM,  jest  on
honorowany w Kolejach Śląskich i na odwrót. Przed pogłębieniem



integracji w tym zakresie, Metrobilety ulgowe mogli kupować
jedynie studenci do 26 roku życia.

Strefy w ramach Metrobiletu:

Strefa Katowice – ważny na terenie miasta Katowice: w
komunikacji organizowanej przez ZTM oraz na wszystkich
liniach kolejowych obsługiwanych przez KŚ;
Metrobilet Czerwony: ważny na całej sieci w komunikacji
organizowanej przez ZTM oraz na obsługiwanym przez KŚ
odcinku  linii  kolejowej  Dąbrowa  Górnicza  Sikorka  –
strefa  Katowice  (włącznie),  a  także  na  obsługiwanym
przez  POLREGIO  odcinku  linii  kolejowej  Katowice  –
Sławków;
Metrobilet Niebieski: ważny na całej sieci w komunikacji
organizowanej przez ZTM oraz na obsługiwanym przez KŚ
odcinku linii kolejowej Nowy Bieruń – strefa Katowice
(włącznie);

Metrobilet  Pomarańczowy:  ważny  na  całej  sieci  w
komunikacji  organizowanej  przez  ZTM  oraz  na
obsługiwanych przez KŚ odcinkach linii kolejowych: Tychy
Lodowisko – strefa Katowice (włącznie), Łaziska Górne
Brada  –  strefa  Katowice  (włącznie),  Kobiór  –  strefa
Katowice (włącznie);

Metrobilet Zielony: ważny na całej sieci w komunikacji
organizowanej przez ZTM oraz na obsługiwanych przez KŚ
odcinkach  linii  kolejowej:  Gliwice  –  strefa  Katowice
(włącznie), Knurów – Gliwice;

Metrobilet Żółty: ważny na całej sieci w komunikacji
organizowanej przez ZTM oraz na obsługiwanych przez KŚ
odcinkach  linii  kolejowej:  Tarnowskie  Góry  –  strefa
Katowice (włącznie) i Bytom – Gliwice;

Metrobilet Cała Metropolia – ważny na całej sieci w
komunikacji organizowanej przez ZTM oraz na wszystkich
liniach kolejowych obsługiwanych przez KŚ na obszarze



GZM,  a  także  na  obsługiwanym  przez  POLREGIO  odcinku
linii kolejowej Katowice – Sławków.

Remont  torów  na  odcinku  z
Chorzowa do Tarnowskich Gór.
ZTM  będzie  honorować  bilety
Kolei Śląskich
Rozpoczynają  się  prace  modernizacyjne  na  odcinku  linii
kolejowej nr 131 z Chorzowa do Tarnowskich Gór. W związku z
tym pociągi nie będą kursować na tej trasie przez najbliższe
dwa lata, co oznacza spore utrudnienia dla mieszkańców. Aby
zminimalizować te niedogodności – od 13 marca b.r. Zarząd
Transportu Metropolitalnego i Koleje Śląskie będą wzajemnie
honorować wybrane bilety okresowe.

Rozwiązanie  te  pozwoli  pasażerom  korzystać  z  dodatkowych
połączeń nie tylko na podstawie Metrobiletów lub biletów 24-
godzinnych. Które bilety i w jakich liniach będą honorowane?
Szczegóły poniżej.

W  ramach  przebudowy  linii  kolejowej  nr  131  wymienionych
zostanie 80 km torów i sieci trakcyjnej. Zainstalowane zostaną
również nowe urządzenia sterowania ruchem, które pozwolą, by
po zakończeniu tych prac zwiększona została przepustowość tej
linii, a więc będzie mogło kursować po niej więcej pociągów.

Efektem przebudowy linii kolejowej nr 131 na odcinku Chorzów
Batory – Bytom – Nakło Śląskie będzie też lepszy dostęp do
nowego  przystanku  Chorzów  Uniwersytet  i  nowych  peronów  na
stacjach: Chorzów Miasto, Chorzów Stary, Bytom, Bytom Karb,
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Radzionków oraz przystankach Bytom Północny (ten przystanek
będzie przesunięty do ul. Strzelców Bytomskich w celu jego
skomunikowania z tramwajem i autobusem) i Radzionków Rojca.

Prace na tej linii potrwają do 2024 roku. Dlatego też – ZTM i
Koleje  Śląskie  pogłębiają  swoją  integrację  biletową,  aby
zminimalizować  niedogodności  spowodowane  koniecznością
całkowitego wstrzymaniu ruchu pociągów na trasie Katowice –
Tarnowskie Góry.

W  przypadku  zastępczej  komunikacji  autobusowej  nr  S80
uruchamianej  przez  Koleje  Śląskie  i  zatrzymującej  się  na
stacjach pośrednich pomiędzy Katowicami i Tarnowskimi Górami
honorowane będą następujące bilety ZTM:

24h+kolej
7-dniowy
Miasto 30 (zgodnie z wybranym przez pasażera miastem)
Miasto 90 (zgodnie z wybranym przez pasażera miastem)
2  Miasta  30  (zgodnie  z  wybranymi  przez  pasażera
miastami)
2  Miasta  90  (zgodnie  z  wybranymi  przez  pasażera
miastami)
Sieć 30
Sieć 90
Sieć 180
Metrobilety (z wyjątkiem Metrobiletu Strefa Katowice)

W  przypadku  zastępczej  komunikacji  autobusowej  nr  S8
uruchamianej przez Koleje Śląskie i kursującej bezpośrednio
tylko pomiędzy Katowicami i Tarnowskimi Górami honorowane będą
następujące bilety ZTM:

24h+kolej
7-dniowy
Sieć 30
Sieć 90
Sieć 180



Metrobilety (z wyjątkiem Metrobiletu Strefa Katowice)

Analogicznie – bilety Kolei Śląskich ważne na trasie Katowice-
Tarnowskie Góry lub jej fragmentach będą honorowane na linii
metropolitalnej nr M3 pomiędzy Tarnowskimi Górami i Katowicami
oraz  w  autobusowej  linii  zastępczej  nr  T-40  do  czasu
przywrócenia  na  tę  trasę  tramwaju  linii  nr  20  na  odcinku
Chorzów Rynek – Chorzów Batory Dworzec PKP. 

 

2022-03-08-Zalacznik-nr-1-do-Taryfy-ZTM-wykaz-odstepstw-od-
CennikaPobierz

Kolej:  od  13  marca
komunikacja  zastępcza  do
Katowic
3  marca  Koleje  Śląskie  uruchomią  komunikację  zastępczą  na
odcinku  z  Tarnowskich  Gór  do  Katowic.  Wszystko  przez
modernizację  linii  131  na  trasie  Chorzów  Batory  –  Nakło
Śląskie. Według deklaracji prace modernizacyjne mogą potrwać
dwa lata.

W niedzielę, 13 marca spółka PKP PLK rozpocznie mające potrwać
dwa  lata  prace  modernizacyjne  linii  kolejowej  nr  131  na
odcinku z Nakła Śląskiego do Chorzowa Batorego. W tym dniu
Koleje  Śląskie,  których  składy  dominują  na  remontowanym
odcinku,  uruchomią  komunikację  zastępczą  na  trasie  z
Tarnowskich Gór do Katowic.Linia nr 131, po której poruszają
się  pociągi  linii  S8  pełni  ważną  rolę  na  mapie  połączeń
kolejowego  przewoźnika  województwa  śląskiego.800
tys. pasażerów rocznie– Na linii S8, z Lublińca do Katowic, w
dni  robocze  kursuje  28  pociągów.  Rocznie  Koleje  Śląskie
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przewożą na niej około 800 tys. pasażerów – podkreśla Patryk
Świrski,  prezes  Kolei  Śląskich.  W  trosce  o  komfort  tych
pasażerów w niedzielę, 13 marca, kiedy PKP PLK rozpocznie
modernizację odcinka z Nakła Śląskiego do Chorzowa Batorego,
Koleje  Śląskie  uruchomią  komunikację  zastępczą.Kilka
alternatywNa  odcinku  z  Lublińca  do  Tarnowskich  Gór  (przez
Rusinowice, Koszęcin, Kalety i Miasteczko Śląskie) bez zmian
będą kursowały składy Kolei Śląskich. Z kolei na odcinku z
Tarnowskich Gór do Katowic pasażerowie posiadający ważny bilet
kolejowy Kolei Śląskich będą mogli skorzystać nie tylko z
zastępczej komunikacji autobusowej (ZKA), ale także z linii
autobusowych  M3  oraz  T40,  kursujących  w  ramach  Zarządu
Transportu Metropolitarnego (ZTM).
Lokalizacje komunikacji zastępczej

Na ZKA złożą się dwie linie autobusowe – S8 i S80. Pierwsza –
ekspresowa,  będzie  realizowała  bezpośrednie  kursy  pomiędzy
Tarnowskimi Górami (dworzec autobusowy przy ul. Pokoju), a
Katowicami  (dworzec  autobusowy  przy  ul.  Sądowej).  Druga  –
osobowa, będzie się dodatkowo zatrzymywać  na przystankach
ulokowanych w Nakle Śląskim (przystanek ZTM Nakło Śląskie przy
ul. Głównej), Radzionkowie (przystanek ZTM Radzionków Dworzec
PKP  przy  ul.  św.  Wojciecha,  przystanek  ZTM  Rojca  Centrum
Przesiadkowe przy ul. Kużaja), Bytomiu (przystanek ZTM Dąbrowa
Miejska  przy  ul.  Celnej,  przystanek  ZTM  Karb  przy  ul.
Miechowickiej,  dworzec  autobusowy  przy  pl.  Wolskiego)  i
Chorzowie (przystanki ZTM Chorzów Stabika i ZTM Nowa przy ul.
Katowickiej, przystanek ZTM Chorzów Rynek/ZTM Estakada przy
ul. Katowickiej).

– Informacje dotyczące szczegółów funkcjonowania komunikacji
zastępczej  i  lokalizacji  przystanków  zostały  przekazane
wszystkim  samorządom  na  trasie  z  Lublińca  do  Katowic.
Pasażerowie znajdą je również na dworcach i na naszej stronie
WWW. Informacji udziela również całodobowa infolinia dostępna
pod numerem telefonu: 32 428 88 88 – wylicza Tomasz Musioł,
rzecznik prasowy Kolei Śląskich.

Zakres prac



Modernizacja linii kolejowej nr 131 to jeden z największych
projektów kolejowych realizowanych w kraju. Na odcinku z Nakła
Śląskiego  do  Chorzowa  obejmuje  wymianę  torów  i  sieci
trakcyjnej na odcinku ponad 23 kilometrów, przebudowę pięciu
stacji  (Chorzów  Miasto,  Chorzów  Stary,  Bytom,  Bytom  Karb,
Radzionków) i dwóch przystanków (Bytom Północ i Radzionków
Rojca)  oraz  budowę  jednego  nowego  przystanku  (Chorzów
Uniwersytet).

Wzrosną komfort i dostępność

Dzięki inwestycji wzrośnie komfort podróżowania i dostęp do
pociągów: wyższe perony ułatwią wsiadanie i wysiadanie, nowe
wiaty  będą  chronić  przed  niekorzystnymi  warunkami
atmosferycznymi,  jasne,  energooszczędne  oświetlenie  poprawi
bezpieczeństwo  po  zmroku,  a  ścieżki  naprowadzające  ułatwią
niewidomym i niedowidzącym poruszanie się po peronie. Według
deklaracji PKP PLK prace modernizacyjne zakończą się w ciągu
dwóch lat.

Źródło: UM Tarnowskie Góry

 

 

 

 

 



Rośnie liczba podróży koleją
w GZM. Metropolia przeznaczy
łącznie  33  mln  zł  na
dofinansowanie  połączeń  w
latach 2019-2022
Rośnie  liczba  podróży  wykonywanych  koleją  w  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  Koleje  Śląskie  w  ubiegłym  roku
zanotowały wzrost liczby pasażerów na poziomie 1,9 mln – to
więcej o 14 proc. w porównaniu z rokiem 2020. Najnowsze dane
podał  Urząd  Transportu  Kolejowego.  Rosnące  zainteresowanie
koleją to także efekt zaangażowania GZM, która od roku 2019 do
końca 2022 przeznaczy na finansowanie kolei około 33 mln zł.

Rok  2021  w  przewozach  pasażerskich  to  przede  wszystkim
odbudowa  po  trudnym  czasie  związanym  z  wybuchem  pandemii.
Widać  jednak  ponowne  zainteresowanie  mieszkańców  tego  typu
formą podróży. Urząd Transportu Kolejowego podał, że Koleje
Śląskie w ubiegłym roku zanotowały wzrost pasażerów o 1,9 mln.
To więcej o 14 proc. niż w roku poprzednim. Wśród przewoźników
samorządowych  według  liczby  przewiezionych  pasażerów  KŚ
uzyskały udział w rynku na poziomie 6,06 proc.

Biorąc pod uwagę sfinansowane przez Metropolię połączenia KŚ i
Polregio, pociągi te przejechały w 2021 r. łącznie 360 966,346
km.

Dla  Metropolii  transport  szynowy  ma  być  podstawą
przemieszczania się po miastach i gminach konurbacji. Dlatego
GZM od 2019 r. sukcesywnie finansuje coraz więcej połączeń.

2019 2020 2021 2022

Liczba dofinansowanych połączeń 15 40 48 104

Kwota dotacji z GZM 1,2 mln zł 6 mln zł 9,2 mln zł 17 mln zł
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Wysokość pracy eksploatacyjnej
(pockm)*

58 709 301 207 390 046 629 178

Pockm = pociągokilometry

W  latach  2019-2022  można  zauważyć  ponad  10-krotny  wzrost
liczby  przejechanych  kilometrów  przez  pociągi  dofinansowane
przez  GZM,  a  także  ponad  14-krotny  wzrost  zaangażowania
finansowego Metropolii w uruchamianie kolejnych połączeń. W
2022  r.  dofinansowywane  przez  GZM  pociągi  będą  pokonywać
średnio 1700 km dziennie.

Podsumowując, w tym roku na sfinansowanie połączeń kolejowych
na swoim obszarze GZM zaplanowano w budżecie 17 mln zł.

Łącznie w latach 2019-2022 na połączenia kolejowe Metropolia
przeznaczy  33  mln  zł.  Najwięcej  dofinansowanych  połączeń
znajduje  się  w  relacji  Gliwice-Katowice.  Pozostałe  relacje
obejmują Tychy Lodowisko, Katowice, Sosnowiec Główny i Będzin
po Dąbrowę Górniczą Ząbkowice.

Od grudnia 2021 roku po kilku latach reaktywowano połączenia
pasażerskie na trasie Bytom-Gliwice. Dodatkowo dofinansowano
również  połączenia  na  trasie  Katowice-Sławków,  które  są
obsługiwane  przez  Polregio.  Łączny  dystans  jaki  w  latach
2019-2022  przejadą  pociągi  finansowane  przez  Metropolię  to
około 1 379 141 kilometrów, czyli 3-krotność odległości z
Księżyca do Ziemi.

Pełen raport Urzędu Transportu Kolejowego dostępny jest TUTAJ.

Powiększa się oferta biletowa
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ZTM  i  kolei.  Ulgowy
Metrobilet  nie  tylko  dla
studentów
Bilet dobowy, w niezmienionej cenie, integrujący całą sieć
Zarządu  Transportu  Metropolitalnego  i  pociągi  Kolei
Śląskich na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz
możliwość  zakupu  ulgowego  Metrobiletu,  dla  wszystkich
pasażerów, posiadających prawo do ulgowych przejazdów – to
nowości  we  wspólnej  ofercie  biletowej,  które  zaczną
obowiązywać  od  1  września.  Dodatkowo  rozszerzony  zostanie
zakres  obowiązywania  Metrobiletu,  który  obejmie
odcinek Knurów-Gliwice. Zawarte porozumienie otwiera drogę do
integracji  z  pociągami  POLREGIO,  a  więc  objęcia  wspólną
ofertą  planowanych  odcinków  Gliwice-Bytom  oraz  Katowice-
Sławków.  

Superbilet  dobowy  na  całą
Metropolię:  pociągi,
autobusy,  tramwaje  i
trolejbusy 
Pierwszym  nowym  rozwiązaniem  jest  wprowadzenie  do
sprzedaży imiennego biletu „24h+Kolej”, który będzie uprawniać
do  podróżowania  pojazdami  ZTM  oraz  pociągami  Kolei
Śląskich  bez  żadnych  ograniczeń  na  terenie  całej
Metropolii  przez  24  godziny.   

Bilet będzie dostępny w sprzedaży w formie elektronicznej na
kartę ŚKUP, w aplikacjach mobilnych oraz docelowo – również w
formie papierowej w automatach biletowych.  

https://metropoliagzm.pl/2021/08/27/powieksza-sie-oferta-biletowa-ztm-i-kolei-ulgowy-metrobilet-nie-tylko-dla-studentow/
https://metropoliagzm.pl/2021/08/27/powieksza-sie-oferta-biletowa-ztm-i-kolei-ulgowy-metrobilet-nie-tylko-dla-studentow/
https://metropoliagzm.pl/2021/08/27/powieksza-sie-oferta-biletowa-ztm-i-kolei-ulgowy-metrobilet-nie-tylko-dla-studentow/


Bilet, pomimo zwiększonego zakresu obowiązywania, pozostanie w
obecnej cenie (15 zł bilet normalny; 7,50 zł bilet ulgowy).
Jednocześnie  w  sieci  sprzedaży  Kolei  Śląskich  będzie
funkcjonował analogiczny bilet pod nazwą „Superbilet 24 Strefa
M”.  

UWAGA! Ze względów technicznych, kupując ten rodzaju biletu od
1 września poprzez doładowanie karty ŚKUP, koniecznym jest
jego aktywowanie. Jest to możliwe w kasowniku, znajdującym się
w dowolnym autobusie, tramwaju, trolejbusie.  

–  Wprowadzenie  24-godzinnego  biletu  na  wszystkie  środki
transportu  jest  nowym  rozwiązaniem,  które  w  niedalekiej
przyszłości będziemy chcieli rozszerzyć na pozostałe rodzaje
biletów – zapowiada Grzegorz Kwitek, członek zarządu GZM.  

–  Cena  biletu  dobowego  od  1  września  nie  zmieni  się,  a
mieszkańcy  zyskują  możliwości  przejazdu  na  jego  podstawie
także  pociągami  Kolei  Śląskich.  Dzięki  temu  podróżowanie
transportem  publicznym  po  Metropolii  będzie  jeszcze
łatwiejsze, a pasażerowie nie będą musieli się już martwić
jaki  bilet  muszą  mieć  przy  sobie,  decydując  się  na  dany
środek transportu – tłumaczy.  

Nowy  odcinek  na
trasie  Metrobiletu.  Niebawem
również pociągi POLREGIO 
W  sprzedaży  dostępne  będą  nadal  Metrobilety  miesięczne,
których ceny również pozostaną bez zmian. 

Zwiększy się natomiast zakres obowiązywania jednego z nich
– w ofercie od 1 września pojawi się nowy odcinek Gliwice-
Knurów (Metrobilet Zielony/Metrobilet Cała Metropolia).  

Zawarte porozumienie otwiera również drogę do integracji z



pociągami  POLREGIO.  Dzięki  temu  ze  wspólnej  oferty  będzie
można również skorzystać w pociągach na trasach Gliwice-Bytom
i Katowice-Sławków, które będą dofinansowywane z budżetu GZM,
a których uruchomienie planowane jest na połowę grudnia.   

Jednocześnie  w  sieci  sprzedaży  Kolei  Śląskich  będą
funkcjonować  analogiczne  bilety  miesięczne  w  ofercie
„SUPERBILET”.  

Do tej pory tylko studenci do
26 lat, teraz każdy pasażer
mający prawo do ulgi 
Porozumienie ułatwi również kwestię honorowania ulg u różnych
organizatorów.  Zarówno  w pociągach  Kolei  Śląskich  jak  i
pojazdach  pod  szyldem  ZTM  będą  wzajemnie
honorowane  ulgowe  bilety  miesięczne  z  ofert  METROBILET  i
SUPERBILET.  Do  tej  pory,  ze  względu  na  duże  różnice  w
przepisach dotyczących ulgowych przejazdów, które honorowane
są na kolei i w komunikacji miejskiej, z możliwości zakupu
ulgowego Metrobiletu mogli skorzystać wyłącznie studenci do 26
lat.  

Natomiast  dzięki  wprowadzonym  zmianom  od  1  września  2021
roku,  każdy  pasażer,  który  kupi  jeden  z  wymienionych
biletów  (bilet  24h+Kolej,  Superbilet  24  Strefa
M,  Metrobilet,)  ulgowych  w  sieci  sprzedaży  Kolei
Śląskich,  będzie  mógł  podróżować  w  pojazdach  ZTM.  Tak
samo  będzie  to  działało  w  drugą  stronę,  kiedy  pasażer
kupi wymieniony bilet ulgowy w sieci sprzedaży ZTM, będzie
mógł na jego podstawie odbyć podróż pociągiem Kolei Śląskich. 

Po zmianach taki bilet ulgowy będą mogli również zakupić, a
następnie  podróżować  pociągami  Kolei
Śląskich  np.  uczniowie,  emeryci,  którzy  ukończyli  60.  rok



życia lub studenci bez względu na wiek.  

Bilety „24h+Kolej” oraz „Superbilet 24 Strefa M” będą dostępne
z ulgą 50 proc. dla uprawnionych zgodnie z taryfą ZTM. 

UWAGA! Zasada wspólnego honorowania ulg nie będzie dotyczyła
uprawnień  do  bezpłatnych  przejazdów  u  poszczególnych
organizatorów. To znaczy, że najmłodsi mieszkańcy Metropolii,
dzieci i młodzież do 16 lat, którzy z ZTM mogą korzystać
bezpłatnie, nie będą mogli skorzystać z tego uprawnienia w
pociągach Kolei Śląskich.  

– Ulgi w transporcie kolejowym i komunikacji miejskiej różnią
się, a doprowadzenie do ich wzajemnego honorowania było dla
nas  dużym  wyzwaniem.  Ostatecznie  udało  nam  się  rozwiązać
również  ten  problem,  tak  aby  korzystanie  z  transportu
zbiorowego na terenie Metropolii było dla mieszkańców proste i
wygodne.  W  tym  zakresie  to  zupełnie  nowa  jakość  w
rozwiązaniach  taryfowanych  na  obszarze  Metropolii  –
wyjaśnia  Grzegorz  Kwitek.  

Do wspólnej oferty w najbliższych miesiącach dołączy również
spółka POLREGIO. 

Opisane rozwiązania taryfowe wejdą w życie od 1 września 2021
r. 


